
 
TUBARÃO 

 

  
 

 
1 

62os JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA  

 
 

 
 
 
 
 

ETAPA REGIONAL SUL 
 

TUBARÃO 
 
 
 
 

5 A 7 DE OUTUBRO DE 2023 
3, 4, 10, 11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
 
 
 
 

BOLETIM 4 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
2 

 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
3 

 

COMISSÃO DISCIPLINAR   
 

PROCESSO 445-23-CD-JASC-RS-FUTSAL-FEM-IMARUÍ 
 
Denunciado: Município de Imaruí - Futsal Feminino 
 
Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
 
Assunto: Disciplinar 
 
Data: 07.10.2023 
 
Horário: 17h00 
 
Modalidade/Naipe: Futsal Feminino 
 
Relator: Fabiano Pinheiro Guimarães 
 
Presente: Sr. Alisson Vicente, técnico administrativo, responsável pela diretoria geral de 
esportes. 
 
DECISÃO: 
Município de Imaruí - Futsal Feminino: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e 
julgá-la improcedente, para absolver o denunciado das sanções impostas no art. 203, do 
CJD/SC. 
Encerrada a sessão às 17h11. 
 
P.R.I 
 
Florianópolis, 07 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

Patrick Jairo de Sousa 
Presidente e.e. da Comissão Disciplinar 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
4 

 

NOTA OFICIAL 002/REG SUL JASC/2023 – 07/10/2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
5 

 

NOTA OFICIAL 003/REG SUL JASC/2023  
 

 
Considerando, a necessidade de concluirmos está etapa regional, em função da 
proximidade da etapa estadual do JASC; 
Considerando a disponibilidade de locais de competição, disponibilidade de 
arbitragem e alojamentos do município sede do regional; 
A Coordenação Geral da Etapa Regional da 62os JASC Etapa Regional Sul;  
Resolve: 
Dar continuidade a Etapa Regional Sul do JASC, a ser realizada no município de 
Tubarão nos dias 10, 11 e 12 de novembro de 2023, (exceção feita a modalidade 
de bocha que acontecerá nos dias 3 e 4 de novembro de 2023 em Braço do 
Norte).  
As alterações nas datas, horarios e alguns locais de competição, seguem na 
programação do boletim distacadas em vermelho. 
 
 

 
 

Coordenação Geral Regional Sul JASC 
 
 
 
 
 
 
Tubarão, 19 de outubro de 2023. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
6 

 

CCO FESPORTE 
 

LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA                                                     
ENDEREÇO: RUA MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: DAS 8 ÀS 21h                                                                        
 
 
 
 
 
ALOJAMENTOS: EMANUELA (48) 999504068 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
7 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G. E. FUCAP/UNIVINTE 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 CRICIÚMA 4 SÃO JOSÉ 

2 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 5 FLORIANÓPOLIS 

3 TUBARÃO 6 IMBITUBA 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 
 

RESULTADOS DO DIA 05/10/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL  
LOCAL: G. E. FUCAP/UNIVINTE  
BAIRRO: SANTO ANDRÉ/CAPIVARI DE BAIXO  

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

01 M 18:30 FLORIANÓPOLIS 87 X 61 IMBITUBA B 

02 M 20:00 STO AMARO DA IMPERATRIZ 33 X 111 TUBARÃO A 
 

RESULTADOS DO DIA 06/10/2023 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL  
LOCAL: G. E. FUCAP/UNIVINTE  
BAIRRO: SANTO ANDRÉ/CAPIVARI DE BAIXO  

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

03 M 18:30 SÃO JOSÉ 69 X 79 FLORIANÓPOLIS B 

04 M 20:00 CRICIÚMA 88 X 30 STO AMARO DA IMPERATRIZ A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
8 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/11/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL  
LOCAL: G. E. FUCAP/UNIVINTE  
BAIRRO: SANTO ANDRÉ/CAPIVARI DE BAIXO  

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

05 M 18:30 IMBITUBA  X  SÃO JOSÉ B 

06 M 20:00 TUBARÃO  X  CRICIÚMA A 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/10/2023 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL  
LOCAL: G. E. FUCAP/UNIVINTE  
BAIRRO: SANTO ANDRÉ/CAPIVARI DE BAIXO  

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

07 M 09:30 1º A  X  2º B S/F 

08 M 11:00 FLORIANÓPOLIS  X  2º A S/F 

09 M 16:30 PERD JG 07  X  PERD JG 08 3º/4º 

10 M 18:00 VENC JG 07  X  VENC JG 08 1º/2º 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
9 

 

BOCHA MASCULINO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO  PAVILHÃO DE BOCHA FREDOLINO KUERTEN 

 

CHAVE ÚNICA 

1 ORLEANS 

2 BRAÇO DO NORTE 

3 FLORIANÓPOLIS 

4 SOMBRIO 

5 CRICIÚMA 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/11/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
LOCAL: PAVILHÃO DE BOCHA FREDOLINO KUERTEN 
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA – BRAÇO DO NORTE 

 
 

CANCHA 01 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO  CHAVE 

1 M 08:30 CRICIÚMA 12 X 06 ORLEANS T U 

2 M  CRICIÚMA 12 X 08 ORLEANS I U 

3 M  CRICIÚMA  X  ORLEANS D U 

4 M 13:30 FLORIANÓPOLIS  X  ORLEANS T U 

5 M  FLORIANÓPOLIS  X  ORLEANS I U 

6 M  FLORIANÓPOLIS  X  ORLEANS D U 

7 M 17:00 BRAÇO DO NORTE  X  FLORIANÓPOLIS T U 

8 M  BRAÇO DO NORTE  X  FLORIANÓPOLIS I U 

9 M  BRAÇO DO NORTE  X  FLORIANÓPOLIS D U 
 

CANCHA 02 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO  CHAVE 

10 M 08:30 SOMBRIO 03 X 12 BRAÇO DO NORTE T U 

11 M  SOMBRIO  X  BRAÇO DO NORTE I U 

12 M  SOMBRIO  X  BRAÇO DO NORTE D U 

13 M 13:30 CRICIÚMA  X  SOMBRIO T U 

14 M  CRICIÚMA  X  SOMBRIO I U 

15 M  CRICIÚMA  X  SOMBRIO D U 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
10 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 04/11/2023 – SÁBADO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
LOCAL: PAVILHÃO DE BOCHA FREDOLINO KUERTEN 
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA – BRAÇO DO NORTE 

 
 

CANCHA 01 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO  CHAVE 

16 M 08:30 BRAÇO DO NORTE  X  CRICIÚMA T U 

17 M  BRAÇO DO NORTE  X  CRICIÚMA I U 

18 M  BRAÇO DO NORTE  X  CRICIÚMA D U 

19 M 13:30 ORLEANS  X  SOMBRIO T U 

20 M  ORLEANS  X  SOMBRIO I U 

21 M  ORLEANS  X  SOMBRIO D U 

22 M 17:00 BRAÇO DO NORTE  X  ORLEANS T U 

23 M  BRAÇO DO NORTE  X  ORLEANS I U 

24 M  BRAÇO DO NORTE  X  ORLEANS D U 
 

CANCHA 02 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO  CHAVE 

25 M 08:30 FLORIANÓPOLIS  X  SOMBRIO T U 

26 M  FLORIANÓPOLIS  X  SOMBRIO I U 

27 M  FLORIANÓPOLIS  X  SOMBRIO D U 

28 M 13:30 CRICIÚMA  X  FLORIANÓPOLIS T U 

29 M  CRICIÚMA  X  FLORIANÓPOLIS I U 

30 M  CRICIÚMA  X  FLORIANÓPOLIS D U 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
11 

 

FUTSAL FEMININO 
  

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA 
GINÁSIO MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 SIDERÓPOLIS 4 FLORIANÓPOLIS 7 LAGUNA 

2 SÃO JOSÉ 5 TUBARÃO 8 BRAÇO DO NORTE 

3 IMARUÍ 6 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 9 SÃO BONIFÁCIO  

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 
 

RESULTADOS DO DIA 05/10/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA  
BAIRRO: R. MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

01 F 09:00 SÃO JOSÉ 2 X 1 IMARUÍ A 

02 F 10:30 BRAÇO DO NORTE 12 X 0 SÃO BONIFÁCIO C 

03 F 19:00 TUBARÃO 11 X 0 STO AMARO DA IMPERATRIZ B 
  

 

RESULTADOS DO DIA 06/10/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA  
BAIRRO: R. MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

04 F 09:00 SIDERÓPOLIS 0 X 2 SÃO JOSÉ A 

05 F 10:30 LAGUNA 2 X 2 BRAÇO DO NORTE C 

06 F 19:00 FLORIANÓPOLIS 1 X 2 TUBARÃO B 
 

 

RESULTADOS DO DIA 07/10/2023 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA  
BAIRRO: R. MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

07 F 09:00 IMARUÍ O X W SIDERÓPOLIS A 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
12 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/11/2023 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO  
R: GENERAL OSVADO PINTO DA VEIGA, CENTRO, CAPIVARI DE BAIXO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

08 F 09:30 STO AMARO DA IMPERATRIZ  X  FLORIANÓPOLIS B 

09 F 11:00 SÃO BONIFÁCIO  X  LAGUNA C 
 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA  
BAIRRO: R. MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

10 F 15:30   X   ELIM 

11 F 17:00   X   ELIM 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/11/2023 – DOMINGO 
 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA  
BAIRRO: R. MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

12 F 08:30   X   S/F 

13 F 10:00   X   S/F 

14 F 14:30   X   3º/4º 

15 F 16:00   X   1º/2º 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
13 

 

FUTSAL MASCULINO 
  

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA 
GINÁSIO MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 IMARUÍ 4 URUBICI 8 SIDERÓPOLIS 

2 SÃO JOSÉ 5 IMBITUBA 9 FLORIANÓPOLIS 

3 CRICIÚMA 6 TUBARÃO 10 SÃO BONIFÁCIO  

  7 BOM JARDIM DA SERRA 11 SOMBRIO 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 

RESULTADOS DO DIA 05/10/2023 – QUINTA FEIRA 
 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA  
BAIRRO: R. MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

01 M 13:00 SÃO JOSÉ 0 X 5 CRICIÚMA A 

02 M 14:30 SIDERÓPOLIS 6 X 2 SOMBRIO C 

03 M 16:00 FLORIANÓPOLIS 3 X 0 SÃO BONIFÁCIO C 

04 M 17:30 URUBICI 4 X 7 BOM JARDIM DA SERRA B 

05 M 20:30 IMBITUBA 1 X 8 TUBARÃO B 
 
 

RESULTADOS DO DIA 06/10/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA  
BAIRRO: R. MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

06 M 13:00 IMARUÍ 0 X 5 SÃO JOSÉ A 

07 M 14:30 SOMBRIO 4 X 5 SÃO BONIFÁCIO C 

08 M 16:00 SIDERÓPOLIS 0 X 5 FLORIANÓPOLIS C 

09 M 17:30 URUBICI 6 X 6 IMBITUBA B 

10 M 20:30 BOM JARDIM DA SERRA 0 X 7 TUBARÃO B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
14 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/11/2023 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO  
R: GENERAL OSVADO PINTO DA VEIGA, CENTRO, CAPIVARI DE BAIXO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 M 12:30 IMBITUBA  X  BOM JARDIM DA SERRA B 
 
 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA  
BAIRRO: R. MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

12 M 09:00 CRICIÚMA  X  IMARUÍ A 

13 M 10:30 SÃO BONIFÁCIO  X  SIDERÓPOLIS C 

14 M 12:00 FLORIANÓPOLIS  X  SOMBRIO C 

15 M 13:30 TUBARÃO  X  URUBICI B 

16 M 18:30   X   ELIM 

17 M 20:00   X   ELIM 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/11/2023 – DOMINGO 
 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA MULTIUSO PREF. ESTÊNER SORATTO DA SILVA  
BAIRRO: R. MANAUS, 172 - VILA MOEMA, TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

18 M 11:30   X   S/F 

19 M 13:00   X   S/F 

20 M 17:30   X   3º/4º 

21 M 19:00   X   1º/2º 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
15 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G.E. SALGADÃO 

 

CHAVE ÚNICA 

1 BIGUAÇU 

2 TUBARÃO 

3 FLORIANÓPOLIS 

4 PALHOÇA 

5 CRICIÚMA 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 

RESULTADOS DO DIA 06/10/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
LOCAL - G.E. SALGADÃO 
RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

01 F 10:00 BIGUAÇU 21 X 22 FLORIANÓPOLIS U 

02 F 18:00 FLORIANÓPOLIS 41 X 11 PALHOÇA U 

03 F 19:30 TUBARÃO 12 X 22 CRICIÚMA U 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/11/2023 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
LOCAL - G.E. SALGADÃO 
RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

04 F 10:00 BIGUAÇU  X  TUBARÃO U 

05 F 11:30 PALHOÇA  X  CRICIÚMA U 

06 F 17:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA U 

07 F 18:30 TUBARÃO  X  PALHOÇA U 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/11/2023 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
LOCAL - G.E. SALGADÃO 
RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

08 F 11:30 CRICIÚMA  X  BIGUAÇU U 

09 F 17:00 PALHOÇA  X  BIGUAÇU U 

10 F 18:30 FLORIANÓPOLIS  X  TUBARÃO U 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
16 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G.E. SALGADÃO 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 FLORIANÓPOLIS 4 PALHOÇA 

2 ANTÔNIO CARLOS 5 GAROPABA 

3 CRICIÚMA 6 BIGUAÇU 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 

RESULTADOS DO DIA 05/10/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
LOCAL - G.E. SALGADÃO 
RUA – PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

01 M 17:00 ANTÔNIO CARLOS 15 X 48 CRICIÚMA A 

02 M 18:30 GAROPABA 16 X 35 BIGUAÇU B 
 

RESULTADOS DO DIA 06/10/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
LOCAL - G.E. SALGADÃO 
RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

03 M 15:00 FLORIANÓPOLIS 36 X 16 ANTÔNIO CARLOS A 

04 M 16:30 PALHOÇA 28 X 14 GAROPABA B 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/11/2023 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
LOCAL - G.E. SALGADÃO 
RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

05 M 14:00 CRICIÚMA  X  FLORIANÓPOLIS A 

06 M 15:30 BIGUAÇU  X  PALHOÇA B 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/11/2023 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
LOCAL - G.E. SALGADÃO 
RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO 

 
x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

07 M 08:30 1º A  X  2º B S/F 

08 M 10:00 1º B  X  2º A S/F 

09 M 14:00 PERD JG 07  X  PERD JG 08 3º/4º 

10 M 15:30 VENC JG 07  X  VENC JG 08 1º/2º 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
17 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 
 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G. E. PAULO JACOB MAY 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 PALHOÇA 4 BRAÇO DO NORTE 

2 GAROPABA 5 CRICIÚMA 

3 FLORIANÓPOLIS 6 SÃO JOSÉ 

  7 TUBARÃO 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 

 

RESULTADOS DO DIA 05/10/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. VICENTE SCHLICKMANN/UNISUL 

RUA: SIMEÃO ESMERALDINO MENEZES – BAIRRO: DEHON - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

01 F 15:00 GAROPABA 0 X 3 PALHOÇA A 
PARCIAIS: 17/25 – 12/25 – 16/25 

02 F 17:00 CRICIÚMA 3 X 0 BRAÇO DO NORTE B 
PARCIAIS: 25/14 – 25/10 – 25/11 

 
 

RESULTADOS DO DIA 06/10/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. ASES 

RUA: LAURO MULLER 1020 – BAIRRO: AEROPORTO - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

03 F 09:00 FLORIANÓPOLIS 3 X 0 PALHOÇA A 
PARCIAIS:25/13 – 25/23 – 25/11 

04 F 11:00 SÃO JOSÉ 0 X 3 CRICIÚMA B 
PARCIAIS: 13/25 – 21/25 – 16/25 

05 F 13:00 BRAÇO DO NORTE 3 X 2 TUBARÃO B 
PARCIAIS: 25/22 – 25/22 – 19/25 – 18/25 – 16/14 

06 F 15:00 GAROPABA 0 X 3 FLORIANÓPOLIS A 
PARCIAIS: 9/25 – 13/25 – 7/25 

07 F 17:00 SÃO JOSÉ 3 X 1 BRAÇO DO NORTE B 
PARCIAIS: 25/12- 20/25 – 25/19 – 25/20 

08 F 19:00 CRICIÚMA 3 X 0 TUBARÃO B 
PARCIAIS: 25/15 – 25/16 – 25/20 

 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
18 

 

RESULTADOS DO DIA 07/10/2023 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. ASES 

RUA: LAURO MULLER 1020 – BAIRRO: AEROPORTO - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

09 F 09:00 TUBARÃO 0 X 3 SÃO JOSÉ B 
PARCIAIS: 25/15 – 25/16 – 25/20 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/11/2023 – DOMINGO 

 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. ASES 

RUA: LAURO MULLER 1020 – BAIRRO: AEROPORTO - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

10 F 09:00 FLORIANÓPLIS  X  SÃO JOSÉ S/F 

11 F 11:00 CRICIÚMA  X  PALHOÇA S/F 

12 F 16:00   X   3º/4º 

13 F 18:00   X   1º/2º 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
19 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G. E. SESC 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CRICIÚMA 5 GAROPABA 9 SOMBRIO 

2 URUBICI 6 PALHOÇA 10 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

3 SÃO JOSÉ 7 PRAIA GRANDE 11 PAULO LOPES 

4 ANTÔNIO CARLOS 8 TUBARÃO 12 FLORIANÓPOLIS 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 
 

 

RESULTADOS DO DIA 05/10/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. SESC 

RUA ANTÔNIO HÜLSE, 411 – BAIRRO: DEHON - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

01 M 10:00 CRICIÚMA 0 X 3 ANTÔNIO CARLOS A 
PARCIAIS: 11/25 – 19/25 – 15/25 

02 M 13:00 SOMBRIO 0 X 3 FLORIANÓPOLIS C 
PARCIAIS: 17/25 – 20/25 – 10/25 

03 M 15:00 STO AMARO DA IMPERATRIZ 1 X 3 PAULO LOPES C 
PARCIAIS: 18/25 – 25/18 – 21/25 – 18/25 

04 M 17:00 PALHOÇA 3 X 0 PRAIA GRANDE B 
PARCIAIS: 25/13 – 25/14 – 25/13 

 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. VICENTE SCHLICKMANN/UNISUL 

RUA: SIMEÃO ESMERALDINO MENEZES – BAIRRO: DEHON - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

05 M 19:00 GAROPABA 1 X 3 TUBARÃO B 
PARCIAIS: 16/25 – 28/26 – 20/25 – 21/25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
20 

 

RESULTADOS DO DIA 06/10/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. SESC 

RUA ANTÔNIO HÜLSE, 411 – BAIRRO: DEHON - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

06 M 09:00 ANTÔNIO CARLOS 0 X 3 SÃO JOSÉ A 
PARCIAIS:15/25 – 25/27 – 21/25 

07 M 11:00 CRICIÚMA 3 X 0 URUBICI A 
PARCIAIS: 25/16 – 25/21 – 25/20  

08 M 13:00 FLORIANÓPOLIS 3 X 1 PAULO LOPES C 
PARCIAIS: 25/20 – 23/25 – 25/19 – 25/16 

09 M 15:00 SOMBRIO 1 X 3 STO AMARO DA IMPERATRIZ C 
PARCIAIS: 14/25 – 25/22 – 23/25 – 11/25 

10 M 17:00 GAROPABA 1 X 3 PALHOÇA B 
PARCIAIS: 25/21 – 13/25 -17/25 – 19/25 

11 M 19:00 TUBARÃO 3 X 0 PRAIA GRANDE B 
PARCIAIS: 25/11 – 25/0 – 25/0 

 
 

RESULTADOS DO DIA 07/10/2023 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. SESC 

RUA ANTÔNIO HÜLSE, 411 – BAIRRO: DEHON - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

12 M 09:00 URUBICI 0 X 3 ANTÔNIO CARLOS A 
PARCIAIS: 14/25 – 10/25 – 16/25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
21 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/11/2023 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. ASES 

RUA: LAURO MULLER 1020 – BAIRRO: AEROPORTO - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 09:00 SÃO JOSÉ  X  CRICIÚMA A 

14 M 10:30 PAULO LOPES  X  SOMBRIO C 

18 M 12:00 URUBICI  X  SÃO JOSÉ A 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. SESC 

RUA ANTÔNIO HÜLSE, 411 – BAIRRO: DEHON - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

15 M 09:00 PRAIA GRANDE  X  GAROPABA B 

16 M 10:30 STO AMARO DA IMPERATRIZ  X  FLORIANÓPOLIS C 

17 M 12:00 PALHOÇA  X  TUBARÃO B 

19 M 18:00   X   ELIM 

20 M 20:00   X   ELIM 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/11/2023 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: G. E. SESC 

RUA ANTÔNIO HÜLSE, 411 – BAIRRO: DEHON - TUBARÃO  
 

x 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

21 M 09:00   X   S/F 

22 M 11:00   X   S/F 

23 M 16:00   X   3º/4º 

24 M 18:00   X   1º/2º 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TUBARÃO 

 

  
 

 
22 

 

CONTROLE DE CARTÕES 

 

FUTSAL MASCULINO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

MATEUS DA ROSA SÃO JOSÉ 05/10   

YURI DA LUZ DA SILVA CRICIÚMA 05/10   

ALEXANDRE DA L. VERDIERI (TÉC.) CRICIÚMA 05/10   

CLAITON PORFÍRIO SIDERÓPOLIS 05/10   

SÉRGIO JAMUR DE SOUZA SIDERÓPOLIS 05/10   

JAUHAD RUFINO SIDERÓPOLIS 06/10   

JOSÉ AUGUSTO PAGNO SIDERÓPOLIS   06/10 

FELLIPE SAVIATO MONÇONI SOMBRIO 05/10   

GUSTAVO AGUIAR DE OLIVEIRA SOMBRIO 05/10   

FABIO E. S. DA ROCHA (TÉC.) SOMBRIO 06/10   

CLEBER PETERSEN SÃO BONIFÁCIO 05/10   

LUIS OTÁVIO MAAS SÃO BONIFÁCIO 05/10   

VINICIUS STOCK SÃO BONIFÁCIO 06/10   

MANOEL DAMAS FILHO IMARUÍ 06/10   

ZENO BACK NETO IMARUÍ 06/10   

DYONATAN MANOEL RODRIGUES URUBICI 06/10   

JHONATAN PEREIRA DE SOUZA URUBICI 06/10   

LUCAS CARVALHO TIM IMBITUBA 06/10   

JARDEL DA SILVA PADILHA BOM JARDIM DA SERRA 06/10   

GLAUBER ANGELO LAZZARIS B. DA SILVA TUBARÃO 06/10   

 
 

FUTSAL FEMININO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

MICHELE CRISTINA DA SILVEIRA SÃO JOSÉ 05/10   

TAINA VITÓRIA STEIN SÃO JOSÉ 05/10   

LUCI MONTEIRO MIRANDA FLORIANÓPOLIS 06/10   

 
 
 
 


